---

87 Tusc. I 27. Cicerón está citando un texto de su obra *De Consolatione*, escrita después de la muerte de su hija Tulia en febrero del año 45 a.C. De esta obra quedan pocos fragmentos de los cuales el más extenso es éste. El texto, que Pedro de Valencia ha cortado, sigue así: *ipsa que praedita motu sempiterno* («dotada ella misma de un movimiento sempiterno»).

88 Heb 7, 26.

89 Rom 1, 18-20.

90 Estos mismos campos semánticos (βάθος ἢ βάθη) se encuentran en 1 Cor 2, 10; Mt 13, 5; Mc 4, 5; Lc 5, 4; Rom 8, 39; Rom 11, 33; Ef 3, 18.

91 Cfr. 1 Tim 6, 16.

92 Cfr. Lc 1, 49.

93 Jn 1, 18.

94 Ef 3, 5.

95 1 Cor 2, 12.

96 Jn 3, 12-13.

omne donum perfectum de sursum est descendens a Patre luminum, apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio. Voluntarie enim genuit nos (per novam regenerationem in Christo) verbo veritatis, ut simus initium aliquod creaturae eius<sup>a</sup> ἀπαρχήν τινα τῶν αὐτοῦ κτισμάτων primitiae aliquae creaturarum eius novarum. Simulac itaque Patrem qui in coelis invocare sursum etiam habere corda nec terrenum quippiam poscere aut cogitare iubemur, sed coelestia accepturos expectare, de acceptis postmodum gratias cum omnibus sanctis acturos eadem fere qua postularamus verborum formula: *Benedictus Deus et Pater Domini nostri IESV Christi, qui benedixit nos omni benedictione spirituali in coelestibus in Christo. Sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in charitate, qui praeordinavit in adoptionem filiorum per IESVM Christum, in ipsum*<sup>b</sup>; et quae sequuntur simillima sententia et verbis Dominicae huic precatiōni sunt. Sed deficiet nos tempus omnia quae ad rem sic amplam et omnia comprehendentem spectant referentes.

SANCTIFICETVR NOMEN TVVVM] Hic finis scopusque votorum omnium Christi et eorum qui<sup>c</sup> mentem sensumque Christi habent. *Pater, clarifica nomen tuum*<sup>d</sup>: Coniunguntur saepe haec vocabula, ut idem fere significare putentur, *sanctificare, clarificare et glorificare*. Certe duo postrema ex uno verbo *δοξάζειν* verti solent, et gloria sanctificationem consequitur, ut laus spectatam virtutem. Sanctificationis huius nominis Domini in populo suo, id est, in Israele Dei<sup>e</sup> promissio sic habebat *Et Dominus elegit te hodie, ut sis ei populus peculiaris, sicut locutus est tibi, et custodias omnia praecepta illius*<sup>f</sup> *ET FACIET / [110r] te excelsiorem cunctis gentibus, quas creavit in laudem et nomen et gloriam suam*<sup>g</sup>.